

VVS & El Firmaet A/S

Konrad Chemnitzip Aqqutaa 24, Postboks 1007, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 41 15 10

Årsrapport

1. april 2023 - 31. marts 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2024.

Jesper Bredahl Leed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

VVS & El Firmaet A/S
Konrad Chemnitzip Aqqutaa 24
Postboks 1007
3952 Ilulissat

Telefon: 943225

CVR-nr.: 12 41 15 10
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

Bestyrelse

Niels Hansen Nielsen, Formand
Karl Jensen
Jesper Bredahl Leed
Palle Sylvest Bendtsen
Jesper Hjort Hansen

Direktion

Jesper Bredahl Leed, Direktør

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Hovedtal og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	75.632	58.876	46.031	27.828	26.462
Resultat af primær drift	22.670	15.446	12.517	7.478	6.107
Finansielle poster, netto	-1.322	-997	-625	-373	-430
Årets resultat	15.984	10.855	8.676	-8	9.166
Balance:					
Balancesum	100.971	102.936	62.140	46.329	50.738
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.887	14.444	2.557	2.115	0
Egenkapital	50.515	37.531	25.676	17.000	32.008
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.882	23.422	-99	13.889	4.556
Investeringsaktivitet	-10.857	-13.087	-2.557	-4.697	-546
Finansieringsaktivitet	2.195	1.421	1.555	-15.765	-405
Pengestrømme i alt	221	11.757	-1.101	-6.573	3.605
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	107	96	72	47	43
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	240,7	153,2	149,1	126,4	410,8
Soliditetsgrad	50,0	36,5	41,3	36,7	63,1
Egenkapitalforrentning	36,3	34,3	40,7	-0,0	33,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i VVS og el arbejde primært i Ilulissat og Diskoområdet.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 75.632 t.kr. mod 58.876 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.984 t.kr. mod 10.855 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og væsentligt over det forventede, udmeldt i årsrapporten for 2022/23. Dette kan primært tilskrives en højere ordreindgang end forventet.

Selskabets likvider er i 2023/24 steget med 220 t.kr., nemlig fra 12.019 t.kr. til 12.239 t.kr.

Selskabet er repræsenteret med afdelinger i Ilulissat, Aasiaat, Upernavik, Uummannaq og Qeqertarsuaq.

Desuagtet selskabets normale forretningsområde er Nordgrønland, har selskabet i regnskabsåret 2023-24 påtaget sig opgaven med VVS og ventilation af lufthavnsbygningerne i den nye regionale lufthavn i Qaqortoq i Sydgrønland.

Finansielle risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen, herunder særligt risici relateret til materialepriser, leveringssikkerhed, personaleressourcer og lønninger.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer ikke, at aktiviteten i VVS & EL firmaet har væsentlig risiko for miljøpåvirkning.

Det er selskabets politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i selskabets daglige forretningsaktiviteter gennem uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Selskabet forsøger at imødekomme de store afstande som materialer skal fragtes over, ved at samle sine fragtbestillinger i det omfang det er muligt.

Endelig forsøger selskabet i videst muligt omfang i interne projekter at anvende og genanvende overskudsmaterialer herunder genbrug af materialer.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet har en særdeles fornuftig ordrebeholdning og pipeline ved indgangen til 2024-25 i niveauet 150 mio. kr.

Der forventes et positivt resultat før skat for 2024-25 i størrelsesordenen 15 – 20 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	75.632.288	58.875.948
1 Personaleomkostninger	-50.474.796	-41.507.033
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.487.089	-1.810.720
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-112.374</u>
Resultat før finansielle poster	22.670.403	15.445.821
Andre finansielle indtægter	14.489	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.336.019</u>	<u>-997.377</u>
Resultat før skat	21.348.873	14.448.444
Skat af årets resultat	<u>-5.364.616</u>	<u>-3.593.704</u>
3 Årets resultat	<u>15.984.257</u>	<u>10.854.740</u>

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	2.100.000	2.400.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.100.000</u>	<u>2.400.000</u>
5	Grunde og bygninger	28.932.941	20.017.041
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.940.134	9.171.184
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.873.075</u>	<u>29.188.225</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.973.075</u>	<u>31.588.225</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	23.699.333	32.414.799
	Varebeholdninger i alt	<u>23.699.333</u>	<u>32.414.799</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.528.586	7.591.632
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.686.085	12.690.353
	Andre tilgodehavender	1.085.053	48.700
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	7.688.358	5.337.305
8	Periodeafgrænsningsposter	71.550	1.246.360
	Tilgodehavender i alt	<u>25.059.632</u>	<u>26.914.350</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.239.343</u>	<u>12.018.831</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.998.308</u>	<u>71.347.980</u>
	Aktiver i alt	<u>100.971.383</u>	<u>102.936.205</u>

Balance 31. marts

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	46.015.446	33.031.189
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	50.515.446	37.531.189
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	8.135.825	4.123.234
	Hensatte forpligtelser i alt	8.135.825	4.123.234
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	15.645.377	14.713.934
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.332.035	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.977.412	14.713.934
11	Kortfristet del af langfristet gæld	5.017.684	1.085.753
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.997.930	22.647.096
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	672.832
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.732.924	6.485.742
	Selskabsskat	373.147	1.091.005
	Anden gæld	11.221.015	14.585.420
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.342.700	46.567.848
	Gældsforpligtelser i alt	42.320.112	61.281.782
	Passiver i alt	100.971.383	102.936.205
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	500.000	25.176.449	0	25.676.449
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.854.740	4.000.000	10.854.740
Skatteeffekt af udbytte	0	1.000.000	0	1.000.000
Egenkapital 1. april 2023	500.000	33.031.189	4.000.000	37.531.189
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.984.257	4.000.000	15.984.257
Skatteeffekt af udbytte	0	1.000.000	0	1.000.000
	500.000	46.015.446	4.000.000	50.515.446

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	15.984.257	10.854.740
14 Reguleringer	9.157.796	6.514.176
15 Ændring i driftskapital	<u>-13.869.037</u>	<u>8.995.141</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.273.016	26.364.057
Renteindbetalinger og lignende	14.488	0
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.314.897</u>	<u>-997.377</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	9.972.607	25.366.680
Betalt selskabsskat	<u>-1.091.005</u>	<u>-1.944.331</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>8.881.602</u>	<u>23.422.349</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.886.500	-14.444.304
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>30.000</u>	<u>1.357.580</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-10.856.500</u>	<u>-13.086.724</u>
Optagelse af langfristet gæld	8.518.636	9.814.520
Afdrag på langfristet gæld	-2.323.226	-6.027.004
Betalt udbytte	-4.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>0</u>	<u>-2.366.189</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>2.195.410</u>	<u>1.421.327</u>
Ændring i likvider	220.512	11.756.952
Likvider 1. april 2023	<u>12.018.831</u>	<u>261.879</u>
Likvider 31. marts 2024	<u>12.239.343</u>	<u>12.018.831</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>12.239.343</u>	<u>12.018.831</u>
Likvider 31. marts 2024	<u>12.239.343</u>	<u>12.018.831</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	48.506.690	40.476.455
Pensioner	<u>1.968.106</u>	<u>1.030.578</u>
	<u>50.474.796</u>	<u>41.507.033</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>107</u>	<u>96</u>
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst jf. ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.336.019</u>	<u>997.377</u>
	<u>1.336.019</u>	<u>997.377</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	<u>11.984.257</u>	<u>6.854.740</u>
Disponeret i alt	<u>15.984.257</u>	<u>10.854.740</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. april 2023	3.000.000
Kostpris 31. marts 2024	3.000.000
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	600.000
Årets afskrivninger	300.000
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	2.100.000

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2023	25.597.501	14.729.051
Tilgang	9.457.409	1.429.091
Afgang	0	-145.608
Kostpris 31. marts 2024	35.054.910	16.012.534
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	5.580.460	5.557.867
Årets afskrivninger	541.509	1.645.580
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-131.047
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	6.121.969	7.072.400
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	28.932.941	8.940.134

Noter

	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	81.201.766	43.198.370
Aconto faktureringer	<u>-73.515.681</u>	<u>-31.180.849</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>7.686.085</u>	<u>12.017.521</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.686.085	12.690.353
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-672.832</u>
	<u>7.686.085</u>	<u>12.017.521</u>
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere		
Tilgodehavender vedrører underleverandørydelser på sædvanlige aftalevilkår til KJ Greenland A/S		
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring mv.	<u>71.550</u>	<u>1.246.360</u>
	<u>71.550</u>	<u>1.246.360</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2023	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a nom. 1 kr.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april 2023	4.123.234	2.625.834
Udskudt skat af årets resultat	5.012.591	2.497.400
Skatteeffekt af afsat udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>8.135.825</u>	<u>4.123.234</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/3 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/3 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	19.352.271	3.706.894	15.645.377	7.493.745
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.642.825	1.310.790	1.332.035	0
	21.995.096	5.017.684	16.977.412	7.493.745

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 15.398 t.kr.

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Nærtstående parter omfatter selskabets ejere, bestyrelse og direktion.

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.487.089	1.810.721
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-15.439	112.374
Andre finansielle indtægter	-14.489	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.336.019	997.377
Skat af årets resultat	5.364.616	3.593.704
	9.157.796	6.514.176

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	8.715.466	-15.822.559
Ændring i tilgodehavender	1.854.719	-2.052.765
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-24.439.222	26.870.465
	-13.869.037	8.995.141

Jesper Bredahl Leed

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Leed

Direktør

ID: 61cda4f4-90a0-40a7-928d-cce714c77b96

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 14:52:42

Underskrevet med MitID



Karl Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karl Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: b215f9ff-bc87-43bb-9785-7946a9c62d93

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 17:14:39

Underskrevet med MitID



Jesper Hjort Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Hjort Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 695ee00f-caa2-4c3f-9cd7-42b224a2aa84

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 15:04:24

Underskrevet med MitID



Palle Bendtsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Palle Sylvest Bendtsen

Bestyrelsesmedlem

ID: b88fd847-7f89-4444-b318-59952b175433

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 15:05:53

Underskrevet med MitID



Jesper Bredahl Leed

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Leed

Bestyrelsesmedlem

ID: 61cda4f4-90a0-40a7-928d-cce714c77b96

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 14:55:32

Underskrevet med MitID



Niels Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Hansen Nielsen

Bestyrelsesformand

ID: f38eccc3-2423-4f0b-b5ea-17f1e99b16c5

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 16:18:56

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 18:01:14

Underskrevet med MitID



Jesper Bredahl Leed

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Leed

Dirigent

ID: 61cda4f4-90a0-40a7-928d-cce714c77b96

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 19:15:27

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.